Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-60-24 от 17.01.2024 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений культуры»

	(

 В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-60-24 от 17.01.2024 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений культуры» (далее–постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори» №  6 от 25.01.2024 стр.14 вкладыша) следующие изменения:
2. Пункт 8 раздела 1 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«Месячная заработная плата работников учреждения, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.
Если оплата труда меньше, чем минимальный размер оплаты труда, установленного трудовым законодательством, то работнику устанавливается выравнивающий коэффициент в суммовом выражении, который определяется ежемесячно и утверждается приказом директора учреждения.»
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

    О.В. Боровский
Исп. Верхотурова З.А..
Тел.5-68-25

Согласовано:

Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам  - начальник

Управления по финансам и налогам                                                 И.В. Бухарова

Начальник отдела правовой работы                                                 А.Ю.Товпинец
Начальник отдела по труду и

управлению охраной труда                                                               Е.В. Николаева

РАССЫЛКА:

1 экз. - дело

1 экз. - отдел по труду и управлению охраной труда

1 экз.- ОПР

1 экз.- МКУ «Управление культуры»
4 экз.

Электронная версия правового акта и приложений к нему соответствует бумажному носителю

Консультант-экономист отдела по труду                                  З.А.Верхотурова